in cunctis quod tu. Caput namque a corpore suo quomodo discreparet. adierit omnibus omnis sufficientia. quam perficiet singulis unanimis & plena concordia.

Quarta pars beatitudinis est honor. Homo ab hominibus in hac uita appetit honorari. uerbis eorum aut factis. Verbis quidem ut eum colant. Factis autem ut sibi obediant. Sed cum honorem homini appetit. tale est ac si unus mus ab aliis laudari querat. eisque in regimine proponi. Hunc tamen honorem licet nullus sit. tamen pene nemo potest ipsum habere ad plenum habere. Nullus enim est imperator qui ab omnibus laudetur uel omnibus aliis proponatur. In futuro autem iustus quisque uerum & perfectum honorem in patria consequetur. Cuiusmodi uero sit hic honor. breui consideremus exemplo. Ecce habet ante oculos nostros positus aliquis pauper. omni solatio destitutus. ulcere & aliarum infirmitatum feditate corruptus. & omni quo uel a frigore defendatur tegumento nudus. Hunc igitur tale tali modo iacentem. & in nullo semetipsum iuuare ualentem. si rex aliquis potentissimus. transiens uideret. eiusque miseris uulneribus mederi iuberet. curaturque suis regalibus ornamentis indutum. sibi preciperet presentari. in filium adoptaret. ac deinde preciperet ut in regno suo tanquam filius suus a cunctis haberetur. atque in nullo quod imparerit a quoque contradiceretur. heredesque sui. filiique sui. proprii coheredem institueret. & eum uocari nomine suo uellet. nonne diceretur hunc magnifice & sublimiter honoratum. Et certe deus nobis haec omnia faciet. Natus enim de putredine carnis. repletus multis miseris omnique solatio destitutus. omnique infirmitatum passionibus obnoxiosus. peccatorumque ac corruptibilitatis ulceribus plenus. sola misericordia ductus accipiet & curabit nos sanitati restitutos. ornamentis perfecte iustitiae & incorruptibilitatis ornabit. adductos ad se in filios adoptabit. regni sui consortes efficiet & heredes. filiosque suo unigenito sibi per omnia coequali & coomnipotenti. corporales constituet & coheredes. Omnique creature iubebit. ut in omni quod uolumus nobis obediat uocatusque nomine suo nos deos efficiet. Ipse enim dicit. Ego dixi dii estis. et filii excelsi omnes. Sed ipse deus est potentia. tu uero participatio. Sicut testatur Petrus dicens. Pe. i. Ut efficiamini diuine consortes nature. ipse deus est deificans. tu uero deus deificatur. Aug. Ibi erit uerus honor. qui nullo negabitur digno. nulli conferetur indigno. quod nec ambiet ad eum ullus indignus. ubi nullus permittetur esse nisi dignus. Attende fidelis anima quomodo estimabilis erit honor. a summo rege regum manu propria coronari. & dyademate perhennis gloriae decorari. non in mundi sterquilinio. sed in celi palatio. in conspectu innuabili angelorum et sanctorum omnium immortalitatis stola uestiri. et regalibus indumentis perfulgidis adornari. Unde Sapientie. v. dicitur. Accipient regnum decoris. et dyadema speciei de manu domini.

Quinta pars beatitudinis est potentia. Verum ille potentiam obtinet. qui quaecumque uolu-

erit facere potest. Quod quod nullus hic ualet facere. nec uera potest potentiam hic habere. Verum quidem in futuro bonus quicquid uoluerit facere poterit quoniam ipsum omnipotentem in omnibus sue uoluntati concordantem habebit. Quando ergo cum tanto honore. & cum ceteris prelibatis. hanc adeptus fuerit omnipotentiam. non uideo quomodo ratione possit curare amplior. Omnes enim omnipotentel erunt sue uoluptatis sicut deus sue. Nam sicut deus potest quicquid uult per seipsum. ita poterit illi quicquid uolent per seipsum. Quia si illi non aliud uolent quod ille. ita ille uolet quicquid ipsi uolent. Et quod ille uolet. non poterit non esse.

Sexta pars beatitudinis est securitas. In hac uita nihil potest aliquis habere. de quo securus ualeat esse. Sub eodem enim momento pauper ex diuite. tristis ex leto. infirmus ex sano. mortuus ex uiuo potest existere. Ergo nec alias beatitudinis partes. nec securitatem perfectam hic habet. In futuro autem bonus quisque securitatem perfectam habebit. quod quicquid uoluerit obtinebit. & nihil ex eo se amissurus timebit. Bona. O ciuitas celestis. secura mansio. patria totum completens quod delectat. populus sine murmure. incole quieti. homines nullam indigentiam habentes. Omnesque gloriosa dicta sunt de te ciuitas dei. Aug. quocumque sic loquitur. Ibi erit summa securitas. secura tranquillitas. tranquilla iocunditas. iocunda felicitas. felix eternitas. eterna beatitudo. De hoc require super in tertia dote anime.

Septima pars beatitudinis ad aiam pertinentis est gaudium. Gaudium perfectum solus ille potest habere. qui omnes predictas partes beatitudinis praeualeret obtinere. quarum quod nullus homo hic habere poterit. praeter quod nec gaudium sumum. In futuro autem bonus quisque tunc omnino gaudere poterit. quia perfecte predictas omnes partes beatitudines obtinebit. Quid ergo beatius isto. quo tunc replebitur iustus gaudio. Adhuc tamen ad cumulatum beatitudinis sue aliud habet. unde amplius possit gaudere. Quia enim quisque sic alterum ut seipsum amat. patet quod sic de illius felicitate sic de sua gaudebit. Quot & quanta gaudia quisque beatus habet. quod de tot et tantis beatitudinibus sanctorum gaudebit. Quod si de aliis quos ut se diliget tam ineffabiliter iubilabit. quantum de deo quem plus quam se diligit exultabit. Gaudium enim erit eius interius & extra. sursum deorsum. gaudium circum quod. Cuilibet eorum erit gaudium super se de diuina uisione. Intra se de sui glorificatione. Infra se de suppliciorum infernalium euasione. Circa se de sanctorum angelorum & hominum societate iocundissima. Extra se de mundi formositate gratissima ubique gaudium plenum erit. Aug. Ibi nihil obest. nihil deest. nihil extra quod appetatur. nihil intra quod fastidiatur. Ibi uita sine morte. iuuentus sine senectute. Ibi lux sine tenebra. ibi gaudium sine tristitia. ibi pax sine discordia. ibi uoluntas sine iniuria. Ibi merces sanctorum tam magna est. quod non potest mensurari. tam multa. quod non potest numerari. tam copiosa. quod non potest fini. tam preciosa. quod non potest estimari. Idem. Ibi dicitur

illud quod promittit deus. fide non capiē. spe non attingitur. caritate non cōprehēdit. desideria & uota transcendit. acquiri potest. estia-
 ri nō potest. Ibi nihil qd amabiē deerit. ibi ni-
 hil desiderabiē qd non assit. Propter qd sicut
 scriptū est. **Ysa. lii.** Gaudiū & leticia inueniet
 in ea id est in supna ierlm. gratiarum actio et
 vox laudis. **Et iteruz. lxxv.** Ecce ego creo ierlm
 exultationē. & populū eius gaudiū. **Notate** ū
 ba ierlm & populū eius tāta plenitudine gau-
 diū pfruent. ut non solū dicant exultationē et
 gaudiū repleti uel etiā cumulari. s; magis esse
 ipm gaudiū. qz gaudiū oīno supexcedit in eis
Ier. lxxvi. Letamī cū ierlm. & exultate cū ea q
 diligitis eam. **Gaudete** cū ea gaudiū vniuersi
 qui loquebat̄ super eam ut suggatis et replea-
 mini ab ubere consolationis eius. ut mulgea-
 tis & deliciis affluatis ab oīmoda gloria eius.
Vñ bene et deuote loquēs Anselmus de hoc
 gaudiū ait. **Cor** humanū. cor indigent. cor ex-
 peum erumnas. imo obrutū erumnis quantū
 gauderes si hiis oītib; abundares. interroga
 intima tua. si cape pnt gaudiū suū de tanta be-
 atitudine sua. **Sed** certe si quis aliud quē oīno
 sicut teipm diligeres. idem gaudiū eandemq;
 beatitudinē haberet. duplicaret̄ gaudiū tuum
 qz non minus de illius bono qz de tuo gaude-
 res. **Si** uero duo ul tres. ul multiplex idipm
 haberent. em inde p. singulis. quantū p teipō
 gauderes si singulos sicut teipm amares. **Er-
 go** in illa pfecta caritate inuūabiliū angeloz
 & hoīm. ubi nullus minus diliget alium qz se-
 ipm. non aliter gaudebit quisq; p singulis qz
 p seipō. **Si** ergo cor hoīs vix capiet gaudiū.
 sed de tāto bono suo. quō capax erit tot & tan-
 toz gaudiōz. et utiq; quantū qsq; diliget ali-
 quē. tantū de bono illius gaudet. **Sicut** in illa
 pfecta felicitate vniūsq; sine comparatione de-
 um diliget plus qz se. & oīes alios secum. ita
 plus gaudebit absq; dubitatione de felicitate dei
 qz de suo. & oīo alioz secū. **Sed** si deū sic dili-
 get tota mēte. toto corde. ut tñ tota mens. to-
 tū cor. tota ania nō sufficiat dignitati dilectō-
 nis dei totū cor. tota mens nō sufficiet digni-
 tati gaudiōz. **Nō** ergo totū gaudiū intrabit
 i gaudētes. s; totū gaudētes intrabūt in gaudi-
 um. **Peto** dñe mediteē intus in te mens mea
 loquat̄ lingua mea. amet illud cor meū. smoz-
 cinet̄ os meuz. eluriet illud aīa mea. sicut caro
 mea. desideret te tota substantia mea. donec i-
 trem in gaudiū dñi dei mei. **Predicte** septē
 beatitudinis partes. ad tres dotes anie supius
 memoratas pnt reduci. **Nam** sapientia. ad p-
 mā dotē reduciē. Amicitia cōcordia & gaudiū
 ad scōam. Honor pās & securitas. ad tētam.